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News von Frauen, für Frauen, über Frauen. In dieser 
Ausgabe: Retrospektive für Niki de Saint Phalle, ein neues 
Finanzportal und die Frau an der Spitze der Glückskette

Neue Direktorin  
der Glückskette

Miren Bengoa (44) ist seit  
Januar 2022 neue Direktorin  
der Stiftung Glückskette.  
Die Genferin hat in Paris und 
London studiert und verfügt 
über mehr als 20 Jahre Erfah- 
rung in internationalen Organi- 
sationen, privaten Stiftungen 
und Non-Profit-Organisationen 
im In- und Ausland. So war 
Bengoa für Ärzte ohne Grenzen 
Schweiz, die Stiftung Terre  
des Hommes und die UNO tätig. 
Bis 2020 leitete sie die Unter-
nehmensstiftung von Chanel.

Frauen und Geld
Patrizia Laeri, Nadine Jürgensen und Simone  
Züger haben zusammen elleXX, ein Finanzportal  
für Frauen, gegründet. 

56 Prozent der Frauen in der 
Schweiz können sich nicht selbst 
ernähren. 

 
Und genau diese enorme wirtschaftliche Abhängigkeit 
hält Frauen klein und vor allem auf. ElleXX will das 
ändern. «Geld ist die letzte Frontlinie der Gleich- 
stellung», sagt die bekannte Wirtschaftsjournalistin  
Patrizia Laeri. Und Nadine Jürgensen schreibt:  
«Geld regiert die Welt, und die Frauen regieren noch 
nicht mit. Die Finanzströme sind einer der wichtigsten  
Hebel, um die Welt zu verändern. Letztlich ändert  
sich erst etwas, wenn die grossen Geldflüsse auch in 
die richtige Richtung fliessen. Erst dann werden wir  
die Welt nachhaltiger und frauenfreundlicher gestalten.» 
Über Geld spricht man nicht? Bei elleXX schon –  
von Taschengeld bis Erbschaft, von Investitionen bis 
Finanzbildung. Website auf Deutsch und Englisch.
 
www.ellexx.com

Noch immer werden in allen Museen viel weniger 
Frauen als Männer ausgestellt. Umso mehr darf 
man sich auf die grosse Retrospektive mit Werken 
der Künstlerin Niki de Sain Phalle im Kunsthaus 
Zürich freuen. Sie eröffnet Anfang September und 
dauert bis Januar 2023.

www.kunsthaus.ch

Niki de Saint Phalle in Zürich



Ihre Gesundheit  
rund um in guten Händen
Medbase ist Ihre kompetente Partnerin für  
alle Gesundheitsfragen. 

Unsere Teams aus den Bereichen Medizin, Therapie, Pharmazie 
und Zahnmedizin arbeiten Hand in Hand für Ihre Gesundheit.
Ob präventiv, akut oder zur Rehabilitation: Wir stellen Ihre  
fachkundige Behandlung zum gewünschten Zeitraum sicher. 
Vereinbaren Sie noch heute einen Termin.

www.medbase.ch

Vorstandsmitglieder gesucht 

Bist du initiativ, kreativ, motiviert und interessiert an einer ehrenamtlichen Tätigkeit? 
Möchtest du dein Wissen und deine Erfahrungen aktiv in unserem Vorstand einbringen?

Damit unsere Anlässe weiterhin vielseitig sind und gut organisiert werden können, brauchen  
wir Unterstützung in folgenden Sektionen:

Sektion	 Sektionspräsidentin	 Kontakt
Aargau	 Marilena Mandra	 marilena.mandra@forum-elle.ch
Basel	 Meta Berger	 meta.berger@forum-elle.ch
Fribourg	 Blandine Simon	 blandine.simon@forum-elle.ch 
Schaffhausen	 Ruth Gemperle	 ruth.gemperle@forum-elle.ch
Solothurn	 Sandra Stutz	 sandra.stutz@forum-elle.ch
Valais romand	 Karine Sierro	 karine.sierro@forum-elle.ch
Vaud	 Juliette Kessler	 jkessler.forumelle@gmail.com

Wir freuen uns auf zahlreiche Meldungen und danken jetzt schon allen, die sich mit diesem 
Ehrenamt auseinandersetzen und aufgeschlossen sind für Veränderungen, neue Möglichkeiten 
und Chancen.

Infos über die 
verschiedenen 
Sektionen:  
www.forum-elle.ch


